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Yttrande 
Datum Diarienummer 
2023-06-01 7.1.5 – 10145/2023 

Finansdepartementet 
fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Betänkande Posttjänst för hela slanten (SOU 
2023:4) 

(Ert diarienummer Fi2023/00486) 

Jordbruksverket avstyrker förslaget om att utöka befordringstiden för 
brevbefordran till tre dagar samt att brev enbart får innehålla skriven text. 
Förslagen kommer att ha stor påverkan på myndighetens verksamhet och 
ansvarsområden. 

Bakgrunden är att mycket provmaterial avseende växt- och djursjukdomar skickas 
som brevpost (uppskattningsvis över 90%). Dessutom är maximumtiden mellan 
provtagnings- och analystillfälle 48 timmar för att provresultatet inte ska påverkas. 
Majoriteten av sundhetscertifikat avseende export av växter och växtprodukter 
skickas per brev. En postgång som är mer än 48 timmar gör det mycket svårt att 
hålla tidsramarna för handläggning och leverans. 

Förslagen riskerar att öka avståndet till inlämningsställen, särskilt på landsbygden 
som redan i dagsläget har längre avstånd. Om provmaterial eller sundhetscertifikat 
ska skickas via andra kanaler som utredningen föreslår leder det till försämrade 
möjligheter att utföra provning. Sammantaget anser vi att konsekvenserna av 
förslagen kommer att ha en stor negativ påverkan på förutsättningarna för en 
veterinär service i hela landet, möjligheterna att bedriva företag i hela landet samt 
en god djur- och växthälsa. 

I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Robert ter Horst har 
varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjuristen Ida 
Lindblad Hammar, Hillevi Lindström, Rikhard Dahl, Sanne Carlsson, Madeleine 
Haal Gertzell och Maria Fermvik deltagit. 

Christina Nordin 

Robert ter Horst 
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Godkänd 2023-06-01 av Christina Nordin 
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Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

Kopia till 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Godkänd 2023-06-01 av Christina Nordin 
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